Página 180   14 de Julho de 2022 Nº 28.286

termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.
Nova Brasilândia, 14 de julho de 2022.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA. PREFEITA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1365875:180>
<BEGIN:1365884:180>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - Nº 008/2022

WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ:
30.515.116/0001-24, representada pela Sr.ª Graziela Elias Pereira Braga
da Silva, RG: 1179903-0 SSP-MT, CPF: 969.559.881-15, que se encontra
em local incerto, a qual possui vínculo Contratual de nº 074/2019, empresa
responsável pela execução da pavimentação, drenagem, calçadas e
sinalização de vias urbanas, cujo Responsável Técnico é o Sr. José
Renato Couto de Oliveira, CREA: 120040953 ART: 1220200016974, para
que a empresa contratada retorne a obra no dia 18 de julho de 2022, para

data de 13 de setembro de 2022. Caso contrário será iniciado Processo
Administrativo para aplicação de sanções e multas contratuais.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1365884:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1365389:180>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 28 de julho de 2022, ás 08:00 horas (Horário
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de lâminas,
unhas, cantos, discos e dentes para serem utilizados nas máquinas
pesadas da Administração Pública Municipal de Nova Canaã do Norte/
MT. O Edital completo estará disponível no site www.novacanaadonorte.
mt.gov.br (Ícone: Licitações). Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos
telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 13 de Julho de 2022.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1365389:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1365637:180>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 22/2022 A PREFEITURA

torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 22/2022, cujo objeto é: Aquisição de um
veículo misto tipo utilitário, quatro portas, zero km, cabine dupla para uso da
secretaria Municipal de Educação do município de Nova Guarita- MT, tudo
em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos
em Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e
alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data
prevista para Abertura da Sessão no dia 25/07/2022 às 08:30horas (horário
de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada  na
Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário

br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.
novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em 13 de

<END:1365637:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1365736:180>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 28/07/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT),
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro,
Fone: (66) 98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT,
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço por item,
com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FORROS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com
recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme

037/2022.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto
à comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail:
novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 13 de Julho de 2022.
EMILY R. BUCHS Pregoeira Port. 136/2022

<END:1365736:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1365782:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
CONTRATO DE RATEIO Nº 002/2022 - DATA: 13/07/2022 - OBJETO:
A CONSECUÇÃO DAS AÇÕES PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº
975, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 QUE RATIFICA O PROTOCOLO DE
INTENÇÕES E AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DO CONSORCIADO NO
CONSÓRCIO - CONVENENTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL ALTO
TELES PIRES - CNPJ: 08.952.135/0001-69- VALOR: R$ 37.500,00
(TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) - VIGÊNCIA: 13/07/2022
a 31/12/2022.

TERMO DE FOMENTO Nº008/2022 - DATA:13/07/2022 - OBJETO:
REPASSE PARCIAIS COM ALUGUEL, LUZ, INTERNET E OUTRAS
DESPESAS OPERACIONAIS DA ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES
EMPREENDEDORAS DE NOVA UBIRATÃ - CONVENENTE:
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DE NOVA
UBIRATÃ-MT - CNPJ: 35.514.631/0001-03- VALOR: R$ 27.500,40 (VINTE
E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) -
VIGÊNCIA: 13/07/2022 À 31/12/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1365782:180>
<BEGIN:1365852:180>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2022

DISPENSA Nº: 010/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR
PARA CONDUTORES EFETIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: VANDERLEIA MARIA CONTE
CNPJ: 12.977.844/0001-76
VALOR: R$ 15.540,00
DATA: 13/07/2022
BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
<END:1365852:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1365717:180>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT CNPJ
03.238.888/0001-93, torna público que requereu junto a SEMA-Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação
(LP) e (LI) referente à Pavimentação Asfáltica Drenagem de Águas Pluviais
e Sinalização, no Município.
<END:1365717:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1365819:180>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PR SRP Nº 034/2022.
PROCESSO Nº 071/2022.

AMM/MT, pág. 270 e 271 em 12/07/2022, onde se lê COM REALIZAÇÃO
PREVISTA PARA O DIA 25/07/2022, leia-se COM REALIZAÇÃO
PREVISTA PARA O DIA 26/07/2022, permanecendo inalteradas as demais

. O Edital completo está
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão permanente de licitações,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: (66) 3328-6101.
CLAUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1365819:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1365801:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.089/2022- PMPL

(PROCESSO N.186/2022-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.027/2022, referente ao Pregão presencial n. 028/2022, referente
ao REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA